
14 Tirsdag den 7. oktober 2003 (R 1) 

Indenrigs- og sundhedsministeren vil give Fol- 
ketinget redegørelse om: 

-  Redegørelse om initiativer til nedbringelse af 
børn og unges forbrug af alkohol (Okt II) 

-  Regionalpolitisk redegørelse 2004 (Mari) 

JUSTITSMINISTEREN 

Ændring af retsplejeloven m.v. (Offentlighed i 
retsplejen) (Okt I) 

Formålet med forslaget er navnlig at udvide of- 
fentlighedens adgang til aktindsigt i domme og 
kendelser i civile sager og straffesager og i øv- 
rigt at modernisere reglerne på området. Lovfor- 
slaget bygger på betænkning nr. 1427/2003 fra 
Retsplejerådet. 

Ændring af lov om udlevering af lovovertræde- 
re (Gennemførelse af ændringsprotokol af 15. 
maj 2003 til den europæiske konvention om be- 
kæmpelse af terrorisme) (Okt I) 

Med henblik på at opfylde en ændringsprotokol 
til den europæiske konvention om bekæmpelse 
af terrorisme foreslås en mindre ændring, hvor- 
efter der kan ske udlevering for flere forbrydel- 
ser end i dag. Forslaget indebærer, at Folketinget 
samtidig meddeler samtykke til ratifikation af 
ændringsprotokollen. 

Ændring af straffeloven, retsplejeloven og mar- 
kedsføringsloven (IT-kriminalitet) (Nov I) 

Lovforslaget indebærer navnlig en forbedret 
strafferetlig beskyttelse mod IT-kriminalitet. 
Lovforslaget bygger på betænkning nr. 
1417/2002 fra udvalget om økonomisk krimina- 
litet og datakriminalitet (»Brydensholt-udval- 
get«) og gennemfører endvidere de lovændrin- 
ger, der er nødvendige med henblik på Dan- 
marks ratifikation af Europarådets konvention 
om IT-kriminalitet (»Convention on Cybercri- 
me«). Herudover vil lovforslaget indeholde de 
ændringer, som er nødvendige for, at Danmark 
kan deltage i vedtagelsen af Rådets rammeafgø- 
relse om bekæmpelse af angreb på informations- 
systemer. 

Lov om de færøske myndigheders overtagelse 
af medieansvarsområdet (Nov I) 

Formålet med forslaget er at skabe det retlige 
grundlag for de færøske myndigheders overta- 
gelse af medieansvarsområdet. 

Lov om forbud mod slagtning af høj drægtige 
produktionsdyr og heste (Nov I) 

Forslaget går ud på med visse undtagelser at 
forbyde slagtning af højdrægtige produktions- 
dyr og heste af dyreetiske grunde. Forslaget 
fremsættes i henhold til folketingsbeslutning 
B 58 fra 2002/2003. 

Ændring af tinglysningsloven, retsplejeloven og 
konkursloven (Pant og udlæg i andelsboliger) 
(Nov I) 

Forslaget indebærer, at der etableres et system 
for tinglysning af pant i andelsboliger (»andels- 
boligbog«), og at der fastsættes regler om udlæg 
i og tvangsauktion over andelsboliger. Forslaget 
bygger på betænkning nr. 1421/2002 fra en ar- 
bejdsgruppe under Økonomi- og Erhvervsmini- 
steriet. Forslaget skal ses i sammenhæng med 
økonomi- og erhvervsministerens forslag om 
ophævelse af det hidtil gældende forbud mod 
udlæg i andelsboliger. 

Lov om retssikkerhed ved forvaltningens anven- 
delse af tvangsindgreb og oplysningspligter 
(Nov I) 

Forslaget indeholder generelle bestemmelser og 
principper, der skal styrke borgernes retssikker- 
hed, når en forvaltningsmyndighed uden for 
strafferetsplejen som led i kontrol og tilsynsvirk- 
somhed m.v. kan skaffe sig adgang til private 
boliger m.v. Forslaget indeholder regler om 
myndighedernes fremgangsmåde i forbindelse 
med gennemførelsen af sådanne tvangsindgreb. 
Endvidere indeholder forslaget regler om borge- 
rens retsstilling i tilfælde, hvor der i tilknytning 
til myndighedernes virksomhed opstår mistan- 
ke om, at de pågældende har begået et strafbart 
forhold. Forslaget bygger på betænkning nr. 
1428/2003 fra Retssikkerhedskommissionen. 


